
UZASADNIENIE 

 

Forum Samorządowe jest organizowane w Szczecinie od 2004 roku. Inicjatorem 

przedsięwzięcia był Uniwersytet Szczeciński. W roku 2007, w efekcie podpisania Porozumienia  

w sprawie wspólnej organizacji Forum Samorządowego, powstał zespół organizatorów, w skład 

którego weszli: Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Prezydent Miasta Szczecin oraz 

Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego. 

 Konferencja stwarza okazję do bezpośredniej wymiany idei i doświadczeń na temat 

funkcjonowania, współpracy i finansowania samorządów. W roku ubiegłym, przy wsparciu Fundacji 

Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz Fundacji Instytut Studiów Wschodnich, konferencja zyskała 

zasięg międzynarodowy i zgromadziła niemal 300 uczestników - przedstawicieli wszystkich szczebli 

administracji publicznej oraz środowiska naukowego i gospodarczego z Polski, Niemiec  

i Ukrainy, twórczo dyskutujących o najważniejszych problemach samorządu terytorialnego i jego 

znaczeniu dla rozwoju regionalnego. 

Rosnące z roku na rok zainteresowanie konferencją oraz wysoka ranga gości honorowych  

i uczestników Forum, świadczy o potrzebie kontynuowania przedsięwzięcia. Prowadzone dyskusje 

wzbogacają uczestników o nową wiedzę, cenne doświadczenia i opinie na temat funkcjonowania  

i rozwoju samorządów w różnych obszarach. Ponadto konferencja umożliwia nawiązanie 

bezpośrednich kontaktów i sprzyja tworzeniu przyjaznego klimatu do rozwoju i umacniania 

międzynarodowej współpracy samorządowej.  

Tegoroczna tematyka konferencji koncentrować się będzie na najbardziej aktualnych 

problemach, związanych z nowym okresem finansowania Unii Europejskiej w latach 2014-2020, ale 

także obejmować będzie najistotniejsze zagadnienia w obszarze finansów jednostek samorządu 

terytorialnego, partnerstwa publiczno – prywatnego, innowacyjności i budowania płaszczyzn 

współpracy gospodarczej oraz Partnerstwa Wschodniego. 

Liczna obecność na konferencji znaczących reprezentantów środowiska samorządowego  

i naukowego z różnych krajów i regionów, a także obszerne relacje medialne, sprzyjają kreowaniu 

wizerunku Województwa Zachodniopomorskiego na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej, jako 

ważnego ośrodka rozwoju samorządności i doskonalenia administracji samorządowej w Polsce  

i innych krajach Europy Środkowo-Wschodniej. Ponadto Forum jest dobrą okazją do promocji 

walorów turystycznych oraz potencjału gospodarczego, kulturalnego i inwestycyjnego regionu. 

 

 


